
 
 

 

 
 

Settore Polizia Locale – Via Donegani 10 – 25126 Brescia 
Servizio Gestione del Traffico – Tel. +39 030.297.8646/8639/8423 – Fax +39 030.2978375 

gestraffico.polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 

Brescia,  16 marzo 2020 
Prot.            58039/2020 
 
OGGETTO: ordinanza di sospensione del provvedimento di regolamentazione della sosta 

per la pulizia strade 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
 

           Ravvisata la necessità di non entrare in contrasto con le disposizioni 
ministeriali sulla minimizzazione degli spostamenti di persone per il contrasto della 
diffusione del coronavirus;  
  
                      Sentito il parere della Direzione Generale e degli uffici tecnici comunali 
competenti; 
 
 Ravvisata l’opportunità di accogliere la richiesta di cui sopra per evidenti 
ragioni di sicurezza pubblica; 
 
 Visti gli articoli 5/6/7 del D.L.vo 30.04.1992 numero 285 del codice della 
strada; 
 
 Visto l’articolo 107 del D.L.vo 18.08.2000 numero 267 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento enti locali; 
 
 Visti lo Statuto del Comune, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 
 
 Tenuto conto del provvedimento del Sindaco del 18 settembre 2018 prot. 
N. 176331/18; 
 

 
 

ORDINA 
 
 

dal 16 marzo 2020 e fino a nuovo ordine,è sospeso il provvedimento di 
regolamentazione della sosta per la pulizia delle strade su tutto il territorio cittadino; 

               
 
 
 



 
 

Settore Polizia Locale – Via Donegani 10 – 25126 Brescia 
Servizio Gestione del Traffico – Tel. +39 030.297.8646/8639/8423 – Fax +39 030.2978375 

gestraffico.polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it 

 
 
 

            AVVERTE 
 
 
 
⇒ la presente è pubblicata all’Albo Pretorio 
 
⇒ il Responsabile del Provvedimento Amministrativo è il Geom. Daniele Ciotti del 

Servizio Gestione Traffico 
 
 
o gli interessati che, avverso la presente Ordinanza, è ammesso ricorso: 
 

• Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale 
• Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 
• Entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 numero 285 al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
 

 
 

Il Responsabile del Settore 
(Roberto Novelli) 

 


